
 

Č. 10/2014 
26. května 2014 

 

 
ZISK ZE VŠECH SEGMENTŮ A TRHŮ ZA 1. ČTVRTLETÍ 2014 
 
 
 
Solidní nárůst pojistného 
na 2,7 mld. EUR (+1,0 %) 
 
 
po odečtení měnových vlivů 
potěšující nárůst o +2,9 %, 
navzdory očištění portfolia 
 

 
Robustní zisk   
(před zdaněním) ve výši 
152 mil. EUR (-4,7 %) 
 
po odečtení mimořádných vlivů  
+2,8 % 
 
všechny segmenty a trhy  
pozitivně přispěly k výsledku 
 
 

 
Zlepšení ukazatele 
Combined Ratio 
na vynikajících 96,4 % 
 
z hodnoty 100,6 % k závěru 
roku 2013  

 
 
V prvním čtvrtletí 2014 získala Vienna Insurance Group předepsané, konsolidované pojistné  
ve výši 2,7 mld. EUR, což představuje nárůst pojistného v porovnání s předchozím rokem  
o 1,0 procenta. Po odečtení vlivu měnových kurzů tvoří nárůst dokonce 2,9 procenta. 
 
Zisk (před zdaněním) dosáhl 152 mil. EUR. Po odečtení vlivu měnových kurzů a první platby úroků za 
doplňkový kapitál, emitovaný na podzim 2013, to představuje nárůst zisku (před zdaněním)  
o 2,8 procenta. Mimořádně potěšující je skutečnost, že všechny segmenty a trhy Vienna Insurance 
Group pozitivně přispěly k hospodářskému výsledku. 
 
 
„Vienna Insurance Group zahájila rok 2014 robustním startem.  
V pojistném jsme dosáhli solidního růstu. Podstatné snížení 
ukazatele Combined Ratio o více než 4 procentní body podtrhuje 
správnost opatření, přijatých v 2. pololetí 2013.“ 

 
Peter Hagen 

CEO Vienna Insurance Group
 
 

 
 
 
Velmi dobře se vyvíjel ukazatel Combined Ratio, který dosáhl 96,4 procenta. Oproti srovnávacímu 
období předchozího roku kleslo Combined Ratio o půl procentního bodu. V porovnání s koncem roku 
2013 se tato hodnota výrazně zlepšila o 4,2 procentního bodu. 
 
Finanční výsledek koncernu si zachoval stabilní hodnotu zhruba 272 mil. EUR. Finanční umístění 
Vienna Insurance Group (včetně likvidních prostředků) dosáhlo téměř 30 mld. EUR (k 
31. březnu 2014). 
 

VIENNA INSURANCE GROUP: Wiener Städtische (AT) • Donau (AT) • s Versicherung Gruppe (AT, CZ, HR, HU, RO, SK) • Interalbanian (AL) • Intersig (AL) • Sigma (AL)  
Bulstrad (BG) • Bulstrad Life (BG) • Jahorina (BIH) • Kupala (BY) • Kooperativa (CZ) • CPP (CZ) • VIG RE (CZ) • InterRisk (DE) • Compensa Life (EE, LT, LV) • GPIH (GE)  
IRAO (GE) • Wiener osiguranje (HR) • Union Biztosító (HU) • Vienna-Life (LI) • Donaris (MD) • Wiener Städtische Podgorica (ME) • Winner (MK) • Winner Life (MK)  
Makedonija (MK) • Compensa (PL) • InterRisk (PL) • Benefia (PL) • Polisa (PL) • Omniasig (RO) • Asirom (RO) • Wiener Städtische Beograd (RS) • Kooperativa (SK)  
Komunálna poisťovňa (SK) • Ray Sigorta (TR) • Kniazha (UA) • Globus (UA) • Jupiter (UA) • UIG (UA) • Pobočky: Donau (IT), Wiener Städtische (IT), Wiener Städtische (SI) 
 
DVR: 0016705 



NEJDŮLEŽITĚJŠÍ UDÁLOSTI NA TRZÍCH VIENNA INSURANCE GROUP 
 
V segmentu neživotního/úrazového pojištění se obchodní činnost vyvíjela různorodě. Zatímco  
v pojištění motorových vozidel převládá silný konkurenční tlak, zvýšil koncern pojistné v strategicky 
zajímavých druzích neživotního pojištění mimo pojištění motorových vozidel o 2,1 procenta 
(nekonsolidováno). Jako příklad slouží velmi dobrá výkonnost koncernových společností v Rakousku 
(+3,1 procenta), na Slovensku (+2,1 procenta) a na Ostatních trzích (+10,3 procenta).  
 
Mírný celkový pokles v segmentu neživotního/úrazového pojištění (-1,8 procenta) je zapříčiněn vlivem 
měnových kurzů, důsledkem nadále komplikovaného tržního prostředí v Rumunsku a záměrné 
redukce obchodní činnosti v segmentu pojištění motorových vozidel společnosti Donau Versicherung 
v Itálii. Po očištění o obchodní činnost společnosti Donau Versicherung v Itálii vzrostlo pojistné v 
Rakousku v tomto segmentu o přibližně 3 procenta. 
 
VÝRAZNÝ NÁRŮST V ŽIVOTNÍM POJIŠTĚNÍ 
 
Pojistné v tomto segmentu se vyvíjelo velmi pozitivně. Celkově dosáhly koncernové společnosti 
nárůstu o 4,7 procenta na 1,2 mld. EUR. Výrazný vzestup vykázaly zejména Česká republika 
(+8,9 procenta) a to navzdory nepříznivému měnovému vývoji, jakož i Slovensko (+7,2 procenta). 
V Maďarsku vzrostlo pojistné v životním pojištění o více než dvě třetiny, v Bulharsku o více než 
čtvrtinu. Silný růst o 36,5 procenta zaznamenaly i pobaltské státy. 
 
V zdravotním pojištění získala Vienna Insurance Group pojistné ve výši 102,6 mil. EUR, což 
představuje nárůst o celkově 1,9 procenta. 
 
ZNAČNÉ VÝNOSY ZE VŠECH SEGMENTŮ A TRHŮ 
 
Česká republika dosáhla růstu zisku (před zdaněním)  
o 8,1 procenta na 51,0 mil. EUR. V Polsku koncern zvýšil zisk (před 
zdaněním) o dalších 4,4 procenta na 15,9 mil. EUR.  Na Ostatních 
trzích se zisk (před zdaněním) výrazně zlepšil o 32,9 procenta. 
Wiener Städtische Versicherung a společnost „s Versicherung“ 
zaznamenaly velmi pozitivní vývoj zisku a významně tak přispěly ke 
koncernovému výsledku. První pozitivní vlivy vykazují 
restrukturalizační opatření v rumunských koncernových 
společnostech, které se v prvním čtvrtletí 2014 dokázaly vymanit  
ze ztráty. 
 

„Za mimořádný výkon v 
1. čtvrtletí považuji návrat 
všech segmentů a trhů do 

zóny zisku.“ 
Peter Hagen

 

Opatření zaměřená na náklady vedla na mnoha trzích k podstatnému snížení administrativních 
nákladů (celkově -7,0 procenta). Nákladovost v Rakousku klesla o 1,5 procenta a v České republice o 
1,4 procenta. 
 
 
 
 
 

2 



 
 

v mil. EUR 3M 2014 3M 2013 +/- %

Předepsané pojistné 2.731,1 2.705,2 1,0

Rozlišené pojistné 2.212,6 2.198,9 0,6
Výsledek finančního hospodaření 271,6 270,2 0,5
Ostatní výnosy 27,6 42,2 -34,8
Náklady na pojistná plnění -1.833,8 -1.819,7 0,8
Náklady na uzavření a správu pojistných smluv -469,7 -472,9 -0,7
Ostatní náklady -56,4 -59,3 -5,0
Zisk před zdaněním 151,8 159,4 -4,7
Daňové náklady -32,1 -32,7 -1,6
Přebytek období 119,7 126,7 -5,5
Menšinové podíly na přebytku období -1,3 -2,9 -55,4
Koncernový výsledek 118,4 123,8 -4,4

Combined Ratio (netto v %) 96,4 96,9 -0,5pp

Koncernový výkaz zisku a ztráty  (IFRS) 1. leden - 31. březen 2014
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Odvětví činnosti:

3M 2014 3M 2013 +/- % 3M 2014 3M 2013 +/- % 3M 2014 3M 2013 +/- %

Předepsané pojistné 1.474,4 1.501,9 -1,8% 1.154,1 1.102,6 4,7% 102,6 100,7 1,9%

Zisk před zdaněním 92,2 81,4 13,2% 47,7 60,7 -21,5% 12,0 17,3 -30,5%

Regiony:

3M 2014 3M 2013 +/- % 3M 2014 3M 2013 +/- % 3M 2014 3M 2013 +/- %

Předepsané pojistné v neživotním/úrazovém pojištění 721,6 728,2 -0,9% 235,8 264,1 -10,7% 106,9 105,0 1,9%
Předepsané pojistné v životním pojištění 559,4 564,8 -0,9% 230,6 211,7 8,9% 106,3 99,1 7,2%
Předepsané pojistné ve zdravotním pojištění 94              92             - -                 -                 - -                 -                 -
Předepsané pojistné celkem 1.375,4 1.384,6 -0,7% 466,4 475,9 -2,0% 213,2 204,0 4,5%

Zisk před zdaněním 56,3 64,2 -12,2% 51,0 47,2 8,1% 9,4 9,3 1,5%

Combined Ratio (netto v %) 99,8 96,9 3pp 85,4 90,9 -5,5pp 95,1 95,5 -0,4pp

3M 2014 3M 2013 +/- % 3M 2014 3M 2013 +/- % 3M 2014 3M 2013 +/- %

Předepsané pojistné v neživotním/úrazovém pojištění 148,4 153,4 -3,3% 68,7 78,3 -12,2% 168,8 165,4 2,0%
Předepsané pojistné v životním pojištění 109,3 115,4 -5,2% 13,7 23,0 -40,3% 131,1 85,7 53,1%
Předepsané pojistné ve zdravotním pojištění -                 -                - -                 -                 - 8,2 9,1 -9,5%
Předepsané pojistné celkem 257,7 268,8 -4,1% 82,4 101,2 -18,6% 308,2 260,2 18,4%

Zisk před zdaněním 15,9 15,3 4,4% 0,5 -2,9 n.a. 14,0 10,6 32,9%

Combined Ratio (netto v %) 97,8 96,1 1,7pp 105,8 113,6 -7,8pp 94,7 95,3 -0,6pp

3M 2014 3M 2013 +/- % 3M 2014 3M 2013 +/- % 3M 2014 3M 2013 +/- %

Předepsané pojistné celkem 359,2 354,8 1,3% -331,4 -344,2 -3,7% 2.731,1 2.705,2 1,0%
Zisk před zdaněním 4,3 15,7 -72,7% 0,3 0,0 >100 151,8 159,4 -4,7%
Koncernový výsledek 118,4 123,8 -4,4%

Při sumarizaci zaokrouhlených částek a procentních údajů se mohou vyskytnout rozdíly v důsledku zaokrouhlení.

Výkaz za odvětví (IFRS) 1. leden - 31. březen 2014

Zdravotní pojištěníŽivotní pojištění

v mil. EUR

Neživotní/úrazové pojištění

v mil. EUR

v mil. EUR

Rumunsko

v mil. EUR

Rakousko SlovenskoČeská republika

CelkemCentrální funkce

Ostatní trhy

Konsolidace

Polsko

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

3 



4 

Vienna Insurance Group (VIG) je předním specialistou na pojištění v Rakousku a ve střední a východní 
Evropě. Kolem 50 společností ve 25 zemích tvoří koncern s dlouhou tradicí, silnými značkami a velkou blízkostí 
klientům. VIG staví na základech 190 let zkušeností v oblasti pojišťovnictví. S přibližně 23 000 pracovnicemi a 
pracovníky je koncern Vienna Insurance Group jasným lídrem na svých klíčových trzích. Toto skvělé postavení 
dovoluje naplno čerpat z dlouhodobého potenciálu růstu regionu se 180 miliony obyvatel. Na burze kótovaná 
Vienna Insurance Group je podnikem s nejvyšším ratingem v rámci hlavního indexu Vídeňské burzy ATX; akcie 
jsou kótovány i na Burze cenných papírů Praha. 
 
 
S případnými otázkami se obracejte na: 
 
VIENNA INSURANCE GROUP 
Public Relations 
Schottenring 30 
1010 Vídeň 
 

Alexander Jedlicka +43 50 390-21029, alexander.jedlicka@vig.com 
Silvia Polan +43 50 390-21064, silvia.polan@vig.com 
Julia Rychetsky +43 50 390-26814, julia.rychetsky@vig.com 
Marco Jäger +43 50 390-26985, marco.jaeger@vig.com 
 

Tisková zpráva je uvedena i na adrese http://www.vig.com 
 
 

mailto:alexander.jedlicka@vig.com
mailto:silvia.polan@vig.com
mailto:julia.rychetsky@vig.com
mailto:marco.jaeger@vig.com
http://www.vig.com/

